
 

Tel.: +420 220 444 144, fax: +420 220 445 018, e-mail: rektor@vscht.cz, www.vscht.cz 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373. Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 130197294/0300. 

Zápis z 1. zasedání Vědecké rady VŠCHT Praha 

 
konaného dne 10. září 2020 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 38 členů vědecké rady přítomno při zahájení 34 členů 
 
Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc., a prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

 

Program: 
 

1.  Zahájení jednání, schválení programu 
2. Osobní prezentace a řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Karla Friesse, Ph.D., pro obor 

Fyzikální chemie, Ústav fyzikální chemie, FCHI VŠCHT Praha 

3. Osobní prezentace a řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Petra Slepičky, Ph.D., pro obor 
Materiálové inženýrství, Ústav inženýrství pevných látek, FCHT VŠCHT Praha 

4. Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních 

5. Informace o proběhlých hlasováních per rollam  

6. Různé 
7. Usnesení a závěr 

 
1.  Zahájení 

 
Rektor VŠCHT Praha a předseda vědecké rady prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka zahájil jednání, přivítal 
členy VR a hosty a seznámil přítomné s programem zasedání. Vědecká rada program jednání 

jednomyslně schválila.  

 

Vzhledem k tomu, že se jednalo o první zasedání nové vědecké rady, požádal rektor přítomné členy o 

krátké představení. Všichni přítomní členové zároveň obdrželi jmenovací dekrety. 

 
2. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Karla Friesse, Ph.D., pro obor Fyzikální chemie 

 
Řízení zahájil a vedl prorektor pro vědu a výzkum VŠCHT Praha prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch, který 
představil uchazeče v krátké prezentaci se zaměřením na splnění stanovených kritérií. Členové 

vědecké rady se předem seznámili s osobními materiály kandidáta, který v současné době působí na 

Ústavu fyzikální chemie FCHI VŠCHT Praha. VR FCHI schválila kandidaturu na svém zasedání dne 1. 11. 
2019. 
 
Uchazeč přednesl osobní prezentaci, ve které představil a shrnul svou vědecko-výzkumnou a 

pedagogickou činnost a budoucí směřování. 

 

Výsledek tajného hlasování: 
počet přítomných:  34    hlasů pro:   33   hlasů proti:  0   neplatné hlasy:  0 
(pozn.: odevzdáno bylo 33 hl. lístků) 



 

 
Závěr:  
Vědecká rada VŠCHT Praha schvaluje podle odst. 6 § 74 zákona o vysokých školách návrh na 
jmenování doc. Ing. Karla Friess, Ph.D. profesorem pro obor Fyzikální chemie a doporučuje rektorovi, 

aby návrh na jmenování předložil ministru školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

3. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Petra Slepičky, Ph.D., pro obor Materiálové 

inženýrství  

 
Řízení zahájil a vedl prorektor pro vědu a výzkum VŠCHT Praha prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch, který 
představil uchazeče v krátké prezentaci se zaměřením na splnění stanovených kritérií. Členové 

vědecké rady se předem seznámili s osobními materiály kandidáta, který v současné době působí na 
Ústavu inženýrství pevných látek FCHT VŠCHT Praha. VR FCHT schválila kandidaturu na svém zasedání 

dne 6. 2. 2020. 
 

Uchazeč přednesl osobní prezentaci, ve které představil a shrnula svou vědecko-výzkumnou a 
pedagogickou činnost a budoucí směřování. 

 

Výsledek tajného hlasování: 
počet přítomných:  34    hlasů pro:   33   hlasů proti:  1   neplatné hlasy:  0 
 

Závěr:  

Vědecká rada VŠCHT Praha schvaluje podle odst. 6 § 74 zákona o vysokých školách návrh na 

jmenování doc. Ing. Petra Slepičky, Ph.D., profesorem pro obor Materiálové inženýrství a doporučuje 
rektorovi, aby návrh na jmenování předložil ministru školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

4. Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních  

 

Vědecká rada vzala na vědomí informace děkanů FCHI VŠCHT Praha a FCHT VŠCHT Praha o 

proběhlých habilitačních řízeních vykonaných v období od posledního zasedání VR VŠCHT Praha 24. 
října 2019: 

 
FCHI: doc. Mgr. Fatima Hassouna, Ph.D., obor Chemické inženýrství 

 doc. Ing. Jitka Čejková, Ph.D., obor Chemické inženýrství 

FCHT: doc. Ing. Tomáš Bystroň, Ph.D., obor Anorganická technologie 

 doc. Ing. Alena Michalcová, Ph.D., obor Metalurgie 

 doc. Ing. Jaroslav Fojt, Ph.D., obor Metalurgie 

 

5. Informace o hlasování per rollam v období od posledního zasedání VR VŠCHT 24. října 
2019: 

 



a. Udělení medaile Emila Votočka prof. Ing. Petru Konvalinkovi, CSc., hlasování probíhalo ve 

dnech 21. – 29. listopadu 2019, kladně hlasovalo 28 z 37 členů, 1 se zdržel, 1 byl proti, 7 se 
hlasování nezúčastnilo. 

b. Projednání Dodatku č. 1/2018 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality za rok 2017, hlasování 
proběhlo ve dnech 21- 27. ledna 2020, kladně hlasovalo 28 z 37 členů, 9 se hlasování 

nezúčastnilo. 
c. Návrh na jmenování 4 členů Rady pro vnitřní hodnocení VŠCHT Praha, hlasování proběhlo ve 

dnech 4. – 9. března 2020, kladně hlasovalo 30 z 38 členů již nové VR, z toho jeden 

s připomínkou. 

d. Udělení medaile Emila Votočka prof. Ing. Zdeňku Bělohlavovi, CSc, prof. Ing. Jiřímu Hanikovi, 
DrSc. a prof. Ing. Karlu Melzochovi, CSc., hlasování proběhlo ve dnech 12. – 31. srpna 2020, 
kladně hlasovalo 32 z 38 členů, přičemž v jednom případě se jeden z hlasujících u jednoho 

nominovaného zdržel a jeden hlasoval pro s připomínkou. 
 

6. Různé  
 

Termín příštího zasedání VR VŠCHT Praha byl stanoven na 10. prosince 2020. 
 

7. Usnesení a závěr 

 
Na závěr bylo přijato usnesení (přítomno 33 členů VR, všech 33 hlasovalo pro přijetí usnesení). 
 

Předseda vědecké rady a rektor prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka poděkoval všem za účast a jednání 

vědecké rady ukončil.  

 
 
 

V Praze dne 10. 9. 2020 

 

Zapsala:  

Mgr. Petra Kinzlová, kancléřka 
 

Schválil: 
 
 

 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka  
rektor VŠCHT Praha 


